memﬁthow PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
: SONORA

TeANSPARENCILA

Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo N°: 00827321

Solicitante o razon social: Visor Caborca .

Representante Legal:

Numero de Folio : 00827321

Fecha de ingreso de la Solicitud: 03 / junio / 2021

Hora de ingreso de la Solicitud: ; 19:39 horas

Unidad de Atencién: H. AYUNTAMIENTO DE CABORCA

Informaciéon Solicitada: QUISIERA SABER, S| DURANTE EL PERIODO DEL ANO

2020 Y HASTA LA FECHA 2021, SE HAN REALIZADO
GASTOS POR CONCEPTOS DE HONORARIOS
MEDICOS, LABORATORIOS, MEDICAMENTO, ESTUDIOS
MEDICOS,CUANTO SE HA GASTADO POR ESE
CONCEPTO, Y S| ALGUNOS HAN SIDO DE GASTOS DE
ESTE TIPO HAN SIDO PARA LA SINDICA MUNICIPAL,
MARIA MARTINEZ? S| ESTA FUNCIONARIA HA ESTADO
INACPACITADA? Y DURANTE CUANTO TIEMPO? SI SE
LLEVA UN REGISTRO DE SUS ASISTENCIA AL

TRABAJO?
Forma de Entrega de la Solicitud: Consulta via Infomex - Sin costo
Correo Electrénico: visor_caborca@live.com

Para efecto del computo establecido en el articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Sonora, se ha recibido su solicitud con fecha 04 / junio / 2021

En virtud de que su solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y
haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la
respuesta que se formulen en atencién a la misma, se pondran a su disposicion en los plazos
establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual debera consultar para dar seguimiento a su

solicitud.

Conforme se establece en el articulo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 dias habiles contados a partir de la recepcion
de su solicitud, se le informara sobre la aceptacion, rechazo o declinacion de la misma.

El seguimiento a su solicitud debera realizarlo directamente en cualquier Unidad de Transparencia,
mediante el nimero de folio que se indica en este acuse.



Se recomienda conservar el presente acuse para fines informativos y/o aclaraciones.



AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEPENDENCIA:__MUNICIPIOQ DE CABORCA

"SECCION:

NUMERO DE OFICIO: U T —098/2021

~

TUNICIPIO DE CABORCA SOHORA
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LiC. JOSE JAVIER NUNEZ MONTENE
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

S ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
H. Caborca, Sonora a 04 de junio del 2021

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez hago de su conocimiento que se

recibié en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacion del
C. VISOR CABORCA donde solicita la siguiente informacion:

1.- ¢solicito saber si la sindico Lic. Maria Concepcion Martinez Palacios ha sido

incapacitada?
2.- ;durante cuanto tiempo?
3.- ;Y siselleva un registro de sus asistencias al trabajo?

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 fraccion Il de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacion
de manera electrénica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a
la referida solicitud.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencion, quedo a sus ordenes para

cualquier duda o aclaracion.
ATENTAMENTE

/ » /",/;
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{__JUAN ARMARNDO QUINTANA ARRONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. archivo.
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DEPENDENCIA:__ MUNICIPIO DE CABORCA

_UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SECCION:
NUMERO DE OFICIO:_UT-100/2021
EXPEDIENTE:

- _/
SOLICITUD DE INFORMACION

H. Caborca, Sonora a 04 de junio de 2021

LIC. RAUL NORIEGA MORENO
DIRECTOR DE COMPRAS

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez hago de su conocimiento que se
recibié en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacion del C. VISOR
CABORCA donde solicita la siguiente informacion:

1.-durante el periodo del afio 2020 y 2021, ;se han realizado gastos por
concepto de honorarios médicos, laboratorios, medicamentos y estudios
meédicos?

2.- ;jcuanto se ha gastado por ese concepto?

3.- ;y si algunos han sido de gastos de este tipo, han sido para la sindica

municipal?

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacion de
manera electrénica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a la
referida solicitud.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencion, quedo a sus ordenes para
cualquier duda o aclaracion.

\TENTAMENTE

f

~~ JUAN ARMANDO QUINTANA ARRONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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C.c.p archivo.
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AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

( DEPENDENCIA:_MUNICIPIO DE CABORCA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

'SECCION:

NUMERO DE OFICIO: U T -112/2021

EXPEDIENTE:

MUKICIPID DE CABORCA SOHORA \_ J
ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE INFORMACION
H. Caborca, Sonora a 24 de Junio del 2021
C.VISOR CABORCA
PRESENTE.-
Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez le hago llegar respuesta
en referencia a su solicitud de informacion con numero: 00827321
Anexo a la presente informacion entregada por la dependencia de
RECURSOS HUMANOS Y COMPRAS respecto a su solicitud.
Sin otro particular, quedo a sus érdenes por cualquier duda o aclaracion al
respecto.
ATENTAMENTE
/ ’
7, I / 7
/7’4;’ % Qﬁﬁ—w JZHreS
/ JUAN ARM’ANDO/QUINTA/NA ARRONA
;_,'IZI'T{JLAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
B
CALOR

C.c.p. archivo.
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DEPENDENCIA:  MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

g
B

CABORCA SECCION; RECURSOS HUMANOS
R NUMERO DE OFICIO: RH / 355 /2021

FXPENIENTF:
L

“2021: ANO DE LAS TRABAJADORAS Y TRABAJADORES”
ASUNTO: Se contesta oficio

H. Caborca, Sonora, a 04 de Junio del 2021.

LIC. JUAN ARMANDO QUINTANA ARRONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

Por medio de la presente y en contestacion a su oficio UT-098/2021, se le

comunica que:
1.- La Sindico Lic. Maria Concepcion Martinez Palacios S| ha sido
incapacitada.
2.- Del dia 25 de Marzo al dia 05 de Abril del afio en curso.

3.- No se tiene registro de su asistencia.
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Sin otro particular quedo atento de las apreciaciones que pudiera considerar

pertinentes sobre el particular.

TENTAMENTE

SORca, ’ e,
AvuNTAMERIC2QOSE JAVIER NUNEZ MONTENEGRO
DIRECTOR DE RECURSOS HUMANGS



( DEPENDENCIA:  MUNICIPIO DE CABORCA, SONORA.

[

E SECCION: DIRECCION DE COMPRAS
NUMERO DE OFICIO: DC/26/2021
CABORCA
un f:srﬂrga'n:ﬁzdeﬂ L EXPEDIENTE: -

ASUNTO: El que se indica.
“2021 ANO DE LAS TRABAJADORAS Y LOS TRABAJADORES DE LA SALUD”

H. Caborca, Sonora, a 17 junio 2021.

C. JUAN ARMANDO QUINTANA ARRONA
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA

Por este medio y de la manera mas atenta, le envié respuesta de oficio UT-100/2021 en cual el C.
VISOR CABORCA solicita la siguiente informacion:

1.- Durante el periodo del afio 2020 y 2021, ¢se han realizado gastos por concepto de honorarios
médicos, laboratorios, medicamentos y estudios médicos? Si.

2.- ;,Cuanto se ha gastado por ese concepto? $373,281.46
3.- Si algunos han sido de gastos de este tipo, ;han sido para la Sindica Municipal? Si.

NOTA: Toda informacion corresponde del 01 enero 2020 al 31 mayo 2021.

Sin mas por el momento me despido, quedando a sus apreciables érdenes para cualquier
duda o aclaracién al respecto.
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AYUNTAHIENTO 2013-202;

DAD D mmsﬁg*:“m N\
un cABonck.s " C.RAUL NORIEGA MORENO
DIRECTOR DE COMPRAS

C.c.p. Archivo. Expediente-



